oo

OrjiaBjieHue

JlazepHbIe TEXHOJOTHH B KOCMETOIOTHH

Dk
2t
B
2.4,
2.5,
2.0,
v

2.0
2.
210,
211,
2:12,
233

4.1.
4.2.

4.3.
4.4,

BeencHue

KreTka- ocHOBaA XKU3HEAEATEIHHOCTH OpraHU3Ma
4EJIOBEKA ’

CTpoeHue QYHKIMU KOXKHK U IPHAATKOB KOXKH
CTpyKTypa KOXH

CTpoeHue H HHU3HOIOrHA BOJIOC

AHATOMUS U TUCTOJIOTUSA IPUIATKOB KOKH
BHOXUMMS KOKH U €& IPHIATKOB *
OCHOBHBIC THITEI KOXKH JIMIA

Bospactasie M3MEHCHHUSA TKaHCH JINLA U KOXKH
KocMmeTHueckne He1I0CTaTKN KOKH U HEKOTOPBIE
KOXKHBIE 3a00JICBaHUS

JloOpOKaueCTBEHHBIE OITYXO0JIH KOXKHA

Hapyimenne nmurMeHTanu

PyOup!

Taryuposku

JIpyrue Ko>KHBIC MTaTOJIOTHH

Lemnronur

Mbprmiper. KocMeronorunueckue npodaemMsl, cBA3aH-
HBIC C HApYLICHUEM () YHKIIUH MBIIIII]

HTo Takoe asep U 0OCOOCHHOCTH JTa3€PHOTO U3Tyde-
HUS

DuU3NICCKUE XapaKTEPUCTUKH JIA3EPHOI0 H3JTYUCHHUS
brodusuueckoe BO3ACHCTBHE Ta3€PHOI0 U3ITYUCHHUS
Ha OMOTKaHH

YCTpocTBO Na3epa

XapakTepUCTHKA JIA3CPHBIX allllapaToB, IPUMEHSIE-
MBIX B KOCMETOJIOTHH

Jleuenne cocyIucThIX 3a00eBaHIH KOXKH JTa3ePHBIM
U3IYYECHHEM

JlazepHoe ynanenne no6pokauecTBEHHLIX HOBOOOPA-
30BAHUH KOKH

JIazepHOE OMOJIOKEHUE KOXKH

JlazepHas OnopeBUTAIH3ALUA

DOpakIMOHHOE JIA3EPHOS OMOJIOKEHHUE

Y lajleHue TaTYUPOBOK JIa3€POM

JlazepHas sruagmus

Jleuenue yrpeBoii 601e3HH

3

wn

10
10
11
21
27
29
31
37

39
46
43
49
49
Y
63

69

71
74

80
31

36

39

02
93
96
99
103
106
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L.

JlazepHble TEXHOJIOTHH B XHPYPIHH

b1,
6.2.
1,
Bl
6.2.3
0.3.
6.4.

i1,
428
3.
7.4.
1.0

8.1.
8.2.
8.3.
3.4.
8.3.
8.6.
8.7.

Beenenue

HcTopus npuMeHEHH 1a3€pOB B XUPYPIrUH
OCHOBHBIC ABJICHHS, IPOUCXOIALINE B OMOTKAHAX
[IPU JEUCTBUHU JTA3E€PHOr0 H3JIyICHUA
brodu3nueckne MEXaHU3Mbl BO3JACHCTBHS BBICOKO-
3HEPTreTUYCCKOTO JIa3€PHOTO U3IIYYEHHS ¢ OHOTKa-
HbI0. XUpypruueckas a0y

OcoOECHHOCTH TEYCHHUS ITPOLIECCOB B «JIA3EPHOM»
paHe

OCHOBHBIC IIPEUMYILECTBA U MTOKA3aHUAS MPUMCHCHHMS
JIa3€POB B XUPYPIHU

OCHOBHBIE BUBI J1a3€POB, IPUMEHSIEMBIE B XUPYPrHH
Co2 - nazepsl

YAG - nazepsl

HeoauMoBBIN J1azep

DpOueBbIe JIa3ephl

['onmpMEEBBIN J1a3€D

[TomymmpOBOAHUKOBBIE Jia3ePhl

DKCUMEPHBIC JTa3ePhl

[TpakTH4yeckoe NPUMEHEHHE J1a3€pOB B XUPYPIHUH.
OCHOBHBIC MPUHIIAIIBL.

JIazepHoe ynaieHue

JIazepHOE pacceueHue

JIazepHas nepmaOpasus

JIazepHoe apoOneHue

JlazepHas «cBapka» TKaHEU

YacTHbIE BONPOCH] IPUMEHEHN J1a3€POB BXUPYPTHH
JlazepHas Xupyprus

JIazepHast OHKOJIOTHSA

JlazepHas OTOPHHOJIAPHUHIOJIOTHA

JlazepHas KapAHOIOTUs

Jlazepuas ypoJiorus

JIazepHas oTaIBEMOJIOTHA

JIazepHas @aedoiorus

3aKIIYCHUE

CIHMCOK JIUTEPATYPHI

107
107
108
110

111

120
128

152
137
140
141
142
143
146
148
151

158
160
162
166
169
176
176
186
191
199
202
209
419
224
246




